SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 398, DE 2019

Informações ao Ministro da Economia.

AUTORIA: Senador Omar Aziz (PSD/AM)

DESPACHO: À Comissão Diretora do Senado Federal

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 398 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136746

Gabinete do Senador Omar Aziz

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal e do

art. 216 do Regimento Interno do Senado Federal, que sejam prestadas, pelo

Senhor Ministro da Economia, Paulo Roberto Nunes Guedes, informações sobre

os seguintes empréstimos, realizados por meio da Caixa Econômica Federal, para

o Município de Manaus: 1º) no valor de R$ 300 milhões de reais, no âmbito

do Programa de Infraestrutura e Mobilidade na Cidade de Manaus - Proinfram,

destinados à melhoria da infraestrutura e da mobilidade urbana no Município, que

entrou em vigor no dia 12 de abril de 2018, conforme lei municipal nº 2.310/2018;

e 2º) no valor de R$ 255 milhões de reais, no âmbito do Programa de Melhoria da

Infraestrutura Urbana e Tecnológica do Município de Manaus Prominf/Manaus,

que entrou em vigor no dia 23 de julho de 2018, lei municipal n º2.334/2018.

Nesses termos, requisita-se:

1. repasse dos valores referidos;

2. cumprimento das obrigações contratuais por parte do ente

municipal.

S
F

/
1

9
1

3
3

.
8

1
3

3
0

-
1

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 398 de 2019.

Requeiro, nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal e do art. 216 do Regimento Interno do Senado
Federal, que sejam prestadas, pelo Senhor Ministro da Economia, Paulo Roberto Nunes Guedes, informações sobre os
seguintes empréstimos, realizados por meio da Caixa Econômica Federal, para o Município de Manaus: 1º) no valor
de R$ 300 milhões de reais, no âmbito do Programa de Infraestrutura e Mobilidade na...

Sala das Sessões, 13 de maio de 2019.

Senador Omar Aziz
(PSD - AM)

Presidente da Comissão de Assuntos Econômicos

S
F

/
1

9
1

3
3

.
8

1
3

3
0

-
1

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 398 de 2019.